DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
14 DE FEVEREIRO DE 2019

ANO XXXII | N º 7.307 37
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras Públicas do Salvador,
com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 001/2019 - Processo nº 125/2019 - Tipo: Menor Preço
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia de Melhorias
Habitacionais, programa Morar Melhor -  Prefeitura Bairro IX, conforme Edital e seus Anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes:   22/03/2019 às 09:30 horas

Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/
BA.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, que poderão retirar
gratuitamente, da seguinte forma:

1) site www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) ou
2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante
protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pen drive), das 08:00 as 12:00 e das
13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4339/e-mail:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 12 de fevereiro de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente-COPEL.

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente,

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 012/2018 - Processo nº 742/2018 -Tipo: menor preço

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de requalificação urbana da Rua

Cachoeira, no Bairro São Cristóvão, Salvador/BA.

Vencedor: LIGA ENGENHARIA LTDA, com valor K de 0,95, que após aplicado sobre todos os preços

unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$ 422.586,14 (quatrocentos e vinte e dois

mil quinhentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos)

Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador “K” (menor preço)

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data Homologação/Adjudicação:  12/02/2019

Fica, desde já, a licitante vencedora, convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme

dispõe o item 20 do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 12 de fevereiro de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018

PROCESSO: 6606/2018.

CONTRATO: nº 006/2018

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da lei

8.666/93, o prazo da contratação do serviço de agenciamento de transporte terrestre dos servidores,

empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal do Salvador,

por meio de táxi e por demanda, no âmbito do município de Salvador e região metropolitana.

AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 40.463.648/0001-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 3.466.725,04 (três milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e vinte

e cinco reais e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

GABP
250127
254400
254500

3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 210131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 257300 3.3.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMPS/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 13 de fevereiro de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE DISTRATO Nº 068/2014

PROCESSO: 8791/2017.

CONTRATO: 068/2014.

OBJETO: Rescisão do contrato de locação nº 068/2014, firmado em 30/09/2013.

Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91

LOCADORA: Maria Lúcia dos Santos Conceição.

DATA DE ASSINATURA: 11/02/2019

Salvador, 13 de fevereiro de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 140/2019

PROCESSO N.º 4081/2015.
CONTRATO N.º 042/2016.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 287/2015 de 06/01/2015.
CONTRATADA: KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2019.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR MENSAL (R$)

GCM 250115 33.90.39 0.1.00 10.370,00

Salvador, 13 de fevereiro de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE